
Financováno
Evropskou unii
NextGenerationEU

>7 ;É:,::' .l'

,'.' '·.. STERSř,':")
FR1W:·'S,.jAC']'.ĺ :")[:.1

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA

Název veřejné
zakázky: Modernizace VO ve městě Beroun - 3. etapa

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE:

Zadavatel:
Sídlem:
IČO:
zastoupený:

Město Beroun
Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun
00233129
RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou

Zadavatel v souladu s článkem 16. zadávací dokumentace a výzvy k podáni nabídky (dále jen ,,zadávací
dokumentace") na veřejnou zakázku malého rozsahu ,,Modernizace VO ve městě Beroun - 3. etapa" (dále
jen ,,veřejná zakázka") a článkem 15.2. Vnitřní směrnice pro zadáváníveřejných zakázek Č. 3/2019, schválené
Zastupitelstvem města Beroun dne 18. 12. 2019 usnesením č. 98/2019 (dále jen ,,vnitřní směrnice
zadavatele")

rozhoduje o vyloučení

účastníka AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10,
ičo: 49356089, z výběrového řIzenI na veřejnou zakázku pro nesplnění podmínek účasti ve výběrovém řIzenI.

Odůvodněni:

Ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku ,,Modernizace VO ve městě Beroun - 3. eta pa" obdržel zadavatel
dne 22. 3. 2024 nabídku účastníka AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a,
Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 49356089 (dále jen ,,účastník"). Při posuzováni této nabídky bylo zjištěno,
že nesplňuje všechny požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci, a to pokud jde o (i) prokázáni
kvalifikace, konkrétně prokázání profesní způsobilosti a technické kvalifikace, (ii) požadované náležitosti
nabídky, konkrétně nepředloženI závazného harmonogramu realizace zakázky, a (iii) nesplněni technických
požadavků na svítidla.

V souvislosti s prokázáním splněni profesní způsobilosti zadavatel v odst. 4.3 zadávací dokumentace stanovil
požadavek na předloženi výpisu z obchodního rejstříku a dokladu o oprávněni k podnikání podle zvláštních
právních předpisů v rozsahu odpovidajÍcÍm předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujÍcÍho
příslušné živnostenské oprávnění či licenci na ,,Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízenř' nebo
"výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízenř'.
Uchazeč žádný ztěchto dokladů, tedy výpis z obchodního rejstříku, ani doklad o oprávnění k podnikání
v požadovaném rozsahu ve své nabídce nepředložil. '

V souvislosti s prokázáním splněnitechnické kvalifikace zadavatel v odst. 4.4 zadávací dokumentace stanovil
požadavek na předložení seznam u významných stavebních prací, obsahujÍcÍ1. Seznam realizovaných zakázek
obdobného druhu uskutečněných dodavatelem za posledních 5 let před zahájením výběrového ř/zenl
a 2. Minimálně 3 osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z referenčních

[1z2]



zakázek dle předchozího odstavce (každou z nich alespoň v celkové hodnotě zakázky alespoň 3 000 000 KČ bez
DPH). Z uchazečem předložených tři referenčních zakázek jedna reference neplni požadovanou hodnotu
zakázky alespoň 3 000 000 KČ bez DPH.

V rámci obchodních a platebních podmínek v ČI. 3. zadávací dokumentace zadavatel požadoval předložit
do nabídky závazný harmonogram realizace zakázky, který bude přIlohou č. 2 smlouvy o dílo. Uchazeč žádný
harmonogram realizace zakázky nepředložil.

Požadavky na technické parametry svítidel stanovil zadavatel v příloze č. 1zadávací dokumentace, označené
jako Technická dokumentace. V tabulce č. 1této dokumentace jsou uvedeny technické požadavky zadavatele
na svítidla, které musí být splněny. Současně bylo stanoveno, že svítidla musí mít deklaraci o shodě (CE),
deklaraci o elektromagnetické kompatibilitě (EMC), protokol o stupni krytí (IP) a stupni ochrany proti nárazu
(IK), certifikaci ENEC a ENEC+. Všechny výše požadované deklarace byl účastník povinen předložit již při
podání nabídky. DoloženI splnění požadovaných parametrů svítidla bylo požadováno katalogovým či
technickým listem svítidla, z něhož muselo vyplývat splněnIveškerých požadavků definovaných zadavatelem
v Příloze č. 7 zadávací dokumentace. Společně s katalogovým listem přIslušného svítidla bylo požadováno
předloženi výše uvedených deklaraci (CE, EMC), protokolů o IP a o IK a certifikátů ENEC a ENEC+. Zadavatel
také stanovil, že v případě nesplněnI požadovaných technických parametrů svítidel bude nabídka účastníka
vyřazena a účastník bude vyloučen z další účasti ve výběrovém řIzenI.

Při posuzovánítechnických parametrů účastníkem nabízených svítidel bylo zjištěno, že dle technického listu
nelze ověřit, zda svItidlo plní všechny požadované parametry. Účastníkem předložené doklady (certifikát
ENEC, deklarace EMC, protokoly o IP a o IK) byly vydány pro svítidlo s NEMA konektorem, ale zadavatelem
byl požadován konektor ZHAGA (dle bodu 22 tabulky 1 přílohy Č. 1zadávací dokumentace).

HodnotÍcÍ komise zadavatele na základě výše uvedených výsledků posouzeni nabídky účastníka konstatovala,
že tato nabídka není způsobilá, neboť nesplňuje požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách
a navrhla vyřadit nabídku z hodnocení a vyloučit účastníka z účasti ve výběrovém řIzení.

Zadavatel si v zadávací dokumentaci vyhradil právo vyloučit účastníka, jehož nabídka nesplnila požadavky
uvedené v této zadávací dokumentaci.

podle ČI. 4.1 písm. b) vnitřní směrnice zadavatele se v případě předmětné veřejné zakázky jedná o veřejnou
zakázku malého rozsahu III. kategorie na stavební práce. Při zadávánítěchto zakázek rozhoduje podle ČI. 15.2
vnitřní směrnice zadavatele o vyloučení účastníka výběrového řízenI na základě doporučení hodnotÍcÍ komise
starosta města.

Vzhledem k tomu, že nabídka uchazeče nesplnila výše uvedené požadavky zadavatele dle zadávací
dokumentace, zadavatel rozhodl o jeho vyloučenI z výběrového řIzenI, jak je uvedeno v tomto rozhodnuti.

V Berouně dne 6. 5. 2024

.~-—" "" —-TO",,,
Y , ,'j"'"'"J! '\,

ĹT,|: )
,l

=,W" · '

RNDr. Soňa Chalupová
starostka

[2z2]


